

W. V.

Pięćsetna rocznica fundacji Uniwersytetu Bazylejskiego (1460-1960)

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 5/3-4, 562

1960

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



W 1959 r. doroczne plenarne zebranie Towarzystwa (139) odbyło się w Lozannie, w dniach 11—13.IX. Połączono je z posiedzeniem poświęconym 100 rocznicy śmierci A. Humboldta, zorganizowanym przez Sekcję Geografii.

A. J.

Szwajcaria

PIĘCSETNA ROCZNICA FUNDACJI UNIwersYTETU BAZYLEJSKIEGO (1460—1960)

W dniach 29 czerwca — 3 lipca 1960 odbyły się w Bazylei uroczystości związane z 500-leciem Uniwersytetu Bazylejskiego. Imprezy każdego dnia tych uroczystości zgrupowane były wokół jednego z kilku tematów wiążących się z uczelnią (np. Tag der Stadt, Tag der Münsterfeier itp.). W dniu poświęconym nauce (Tag der Wissenschaften) podczas ogólnouniwersyteckiego zebrania naukowego wygłoszone zostały przez profesorów bazylejskiej uczelni dwa odczyty, a mianowicie: K. Jaspers mówił na temat „Prawda i Nauka“ a A. Portmann o „Naukach przyrodniczych i humanizmie“. Następnie odbyły się równocześnie zebrania naukowe pięciu fakultetów uniwersytetu.

W ramach uroczystości otwarto kilka wystaw, odbyło się szereg koncertów i przedstawień teatralnych, studenckich pochodów ulicznych itp. Ukazało się też kilka publikacji związanych z działalnością naukową i pedagogiczną uniwersytetu; dalsze tego rodzaju pozycje ukazywać się będą sukcesywnie do końca 1960 r.

Z okazji tych uroczystości ukazał się w maju 1960 r. specjalny numer „Kwartalnika“ w języku niemieckim, którego dziesięć artykułów omawia stosunki polsko-bazylejskie od XV do XX stulecia. Został on przesłany na ręce Rektora Uniwersytetu Bazylejskiego.

W. V.

Węgry

WĘGIERSKA BIBLIOTEKA NARODOWA HISTORII MEDYCYN

Myśl założenia na Węgrzech biblioteki poświęconej historii medycyny rzucił w 1929 r. Giulo Magyorgy-Kossa we wstępie do książki *Wspomnienia z dziejów medycyny węgierskiej*, sama jednak biblioteka powstała dopiero